

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamazy otwarte wolno od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przeznaczony tylko dla kasy 4 zł.

Jednierzowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkunastu po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. s., Rue. Clement 4

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 złr.; pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratoremie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wezwanie następnego prenumeraty.

W tych dniach rozpoczynamy druk powieści historycznej

Zygmunta Kaczkowskiego

pod tytułem *Abraham Kitaj*.

Redakcyja *Gazety Lwowskiej* pragnęła wprowadzić w dziale feletonowym jak największą rozmaitość i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników, pozostawiając liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi, i uzyskała od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. Oto szereg autorów, których prace: powieści, nowelle, szkice, obrazki, zamieszczane będą w roku 1886, w feletonie *Gazety*: Alces, Piotr Jaxa Bykowski, Kazimierz Chłędowski, Hajota, dr. Antoni J. Zygmunt Kaczkowski, Jan Lam, Henryk Lisiecki, A. Wileczyński, Jan Zacharyasiewicz i wielu innych. W tece redakcyjnej posiadamy już wiele cennych manuskryptów, że tu wymienimy tylko: Kazimierza Chłędowskiego: „Dwie wizyty w Anglii”, i dra Ant. J. „Wspomnienia uniwersyteckie”.

Z PODRÓŻY LITERATA

POGADANKA

(Ciąg dalszy.)

Nazajutrz obudziłem się o dziesiątej i pierwsza myśl, która mi się nasunęła do głowy, była w tym sensie: Rachunek na miłość Boską, dajcie rachunek i niech ja jadę do dworca kolejowego!

Życzenia moje spełniły się dość prędko, bo jeszcze nie zdążyłem zapakować manatków, gdy cały personal hotelowy, niby deputacya jaka, wręczył mi go solennie. Deputacyę tę składali: stara żydówka jako ochmistrzyńni kuchni, z której miałem to nieszczęście spożyć wczoraj skromnego kołteta. Dalej druga trochę młodsza, ta sama, która mi dziecinny sen przepowiadała; dalej starszy kelner, obecnie bardzo spoważniała osoba, potem kelner maturzysta i wreszcie uśmiechnięty stróż Hrycio, widocznie zostający jeszcze pod wrażeniem wczorajszego oszukiwania przy kupnie drutowego szpagatu.

Deputacya ta, na wzór wszelkich deputacyj, wysyłanych do ludzi wyższych, uszykowała się w półkole przy drzwiach, a starszy kelner rozpoczął oracyę, w której zapewniał, że hotel Galicya, jest najtańszym hotelem w całej Austrii, albowiem z przedstawionego mi rachunku przekonać się mogę, że ceny podane za pokój, pościel, świecę i tym podobne wygody, nie są wcale

wyższe od wiedeńskich, że zaś sprawiedliwe, to przekonać się mogę z zawieszonego w numerze cennika, przez samego pana prezydenta miasta podpisanego. — Kończąc przemowę swoją, dodał z całą skromnością, że nawet za opał nie nie policzono.

— No, bo się nie paliło!...

— A tu są takie inoze zajazdy — mówią na to — co nie palą a rachują.

Musiłem przyznać mu słuszność, rachunek sprawdziłem, a przekonawszy się, że w zdolności dodawania panu likwidatorowi hotelowemu nie zarzucić nie można, przypadającą kwotę w gotówce uiściłem. Następnie potem rozdanie remuneracyi, lecz ta, o ile zauważyłem, nie bardzo przypadła do smaku deputacyi, albowiem każda z nich z osobna spoglądając na nieszczęśliwą szóstkę, ułożoną w swej dłoni, zawracała ku drzwiom, trzymając otwartą rękę przed sobą.

Tym naiwnym i nieco lekkomyślnym czynem obdarzenia remuneracyą z góry członków deputacyi, postawiłem się w pozycyi księgarza, dającego autorowi naprzód honorarium za napisane się mające dzieło. Ani jeden z obdarowanych nie miał na minutkę czasu, aby sprowadzić dryndę, którąby mnie odstawiła na dworze kolejowy. Ani dzwonienia, ani nawoływania ani czatowanie w otwartych drzwiach, żeby którego złapać w przelocie, na nic się nie zdały; dlatego zrzuciwszy pychę z serca, musiałem własnymi nogami, brodząc po buczackiej gnojówce, szukać fiakra.

Odszukawszy, zawarłem przy świadkach umowę i ulokowałem w wybrakowanym poczwornym powozie godność swoją

Zaraza pyskowa i racicowa: w Czarnej wsi i w Broniowicach (powiat krakowski).

Zaraza wąglikowa: w Roztowie (pow. drohobycki), w Putiatyczu (pow. grodecki) i w Bałuczynie (pow. zloczowski).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27 listopada 1885.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 grudnia.

W stosunkach francuskich nie zaszła na pozór żadna zmiana, gdyż od utworzenia komisji tonkińskiej do chwili bieżącej, trwa nieustannie nurtująca walka pomiędzy członkami tej komisji a ministerstwem. W istocie jednak prądy, mogące wpłynąć na przeobrażenie opinii publicznej, uległy zmianom wielkim. Przedewszystkiem opinia kraju ocenia obecnie spokojnie ten zatarg komisji parlamentarnej z rządem, a większość publicznych instytucyj i towarzystw, wyraziła już swoje zapatrywanie korzystnie dla postawy rządu a ujemnie dla komisji. Nadto stronnictwo republikanów umiarkowanych, przeciwnie zarówno nieszczeroci opornistów, jak szalonym pomysłem radykałów, porzucający dotychczasową postawę bierną, rozpoczęło agitacyę w duchu znanego hasła Thiersa, że republika może istnieć we Francji tylko umiarkowana albo jej wcale nie będzie. Wszystkie więc organa tego stronnictwa, przedstawiają obecnie konieczność spokojnego rozwoju wewnątrz, a obrony honoru narodowego na zewnątrz. Zapatrywania te znajdują odgłos w kraju, co osmiela umiarkowanych do dalszych kroków. Donoszą więc, że wobec zestawienia list kandydackich dla uzupełniających wyborów w Paryżu, w których figurowali tylko oportuniści i radykalni, frakcyja umiarkowana ogłosiła kandydaturę p. Ribot, jedy-

nego spadkobiercę przezornej polityki Thiersa. Twierdzą nawet, że Ribot w razie przesilenia gabinetowego, miałby widoki wejścia do ministerstwa, a może nawet objęcia w niem prezesostwa. Skrajni nazywają tę kandydaturę zwrotem ku reakcyi. Byłaby to jednak, jak podnoszą umiarkowani, reakcyja na podstawie republikańskiej, zwracająca się tylko przeciw oportunistom i radykałom. Wiedzą wprawdzie wszyscy, że nie nadeszła jeszcze chwila, żeby przeciw fali radykalnej, mógł się utrzymać gabinet, broniący bezwzględnie interesów całości w duchu republikańskim, ale też i wszyscy są przekonani, że czas rozpocząć odwrót, spróbować przynajmniej sił tych żywiołów, które są jedynymi w tej chwili, mogącymi zwrócić na drogę normalnego rozwoju sprawy kraju. W razie bowiem opanowania steru przez żywioły skrajne, zapanałyby prawdopodobnie stosunki, w którychby żaden i najumiarkowańszy republikanin nie był w stanie uratować formy rządu. Powtarzano wprawdzie do niedawna, i dziś jeszcze daje się to słyszeć we Francji, że krótkotrwałe szaleństwo, czyli rządy czerwonych radykałów, byłyby najlepszym lekarstwem na chorobę, bo otworzyłyby prędzej krajowi oczy, ale dziś podobno radykalne to lekarstwo przyszłoby zapóźno. Nie można bowiem przypuszczać, ażeby liczniejsze, niż kiedykolwiek przedtem frakcyje konserwatywne, zechciały przypatrywać się obojętnie przesileniom i groźnym ich następstwom, skoro rychlejszy i pewniejszy ratunek znalazłyby w monarchii, z którą, jak wiemy z ostatnich wyborów, godzą się liczne umysły na prowincyi i lud wiejski. Jeżeli zatem kombinacyja umiarkowanego stronnictwa w Paryżu, a przedewszystkiem wybór Ribotta znajdzie powodzenie, to może po ministerstwie Brissona przyjsć do

były bardzo młode, starsza nawet niezgo sędząc po wesołych, chabrowego koloru oczach, lecz cóż, kiedy całą twarzyczkę miała zawiniętą w dużą, białą chustkę, z pod której widzialnymi były tylko owe oczy, koniec nosa i wierzchnia, dobrze spuchnięta warga.

Czekając, rychło studia swoje nad mapą ukończył, usiadłem w kąciaku, obserwując przy dużym, okrągłym stole bardzo wesołe towarzystwo. Wyróżniał się tu najbar dziej stary i już posiwiwały ksiądz greckiego obrządku, którego otaczająca młodzież widocznie honorowała. Ksiądz był sobie bardzo wesołym, rozmownym i nawet do wziętym, przez co pobudzał do śmiechu innych przy wnoszeniu toastów, a tych toastów celem był jeden z młodych ludzi, którego zdaje się w ten sposób żegnano. — Na rozmowę ich, dosyć banalną, chociaż pod wrażeniem toastów ożywioną, możebym nie zwrócił szczególniejszej uwagi, gdyby nie oryginalne tytuły, wzajemnie sobie aplikowane. Wszyscy byli nad: jeden w mundurze zielonego urzędnika skarbowego, nadkomisarz, ten nadadjunkt, tamten nadsekretarz i. t. p., a zdaje mi się, że i poeciwy ksiądz był naddziekanem. Jednego tylko młodzieńca, będącego przedmiotem owacyi, tytułowano poprostu, pan, albo pan Stanisław.

Przyznam się państwu, że byłem owem nad wiele zaciekawiony, a po części zawstydzony. I przyszło mi zaraz na myśl, dlaczego to u nas, między literatami, dziennikarzami lub artystami nie ma czegoś podobnego. Naprzykład ja, napisawszy już tyle tomów powieści, mógłbym być na d l i t e r a -

wodnictwem księcia R. Czartoryskiego, których osnowę podaliśmy w zeszłym tygodniu. Szczegółowe sprawozdanie z obrad podamy jutro.

Najd. Cesarzewicz udzielał przedwczoraj w Laxenburgu od godziny 1 do 3 po południu licznych posłuchań i przyjął pomiędzy innymi: p. Ministra spraw zagranicznych hr. Kalnokyego, wspólnego Ministra p. Kallaya, p. Ministra rolnictwa hr. Falkenhayna i wielu innych dostojników cywilnych, kościelnych i wojskowych.

Wszystkie dzienniki wiedeńskie i petersburskie poświęcają dzisiaj gorące wspomnienie pamięci zmarłego namiestnika Dalmacji, gen. Jovanowicza, przyczem podnoszą, iż przez zgon ten zostało opróżnione zarówno ważne, jak trudne stanowisko administracyjne. Gen. Jovanowicz umiał jako namiestnik Dalmacji pokonywać zresztą i z taktem największe trudności, połączone z piastowanym przezeń urzędem, a pochodząca z wręcz przeciwnych serbskich, kroackich i włoskich prądów, to też Państwo traci w nim siłę doświadczoną, wypróbowaną i niedającą się łatwo zastąpić, armia zaś jednego z najdzielniejszych i najbardziej zasłużonych oficerów.

Według *Fremdenblattu* wczoraj miała zapasć ostateczna uchwała w sprawie zebrań się austro-węgierskiej konferencji cłowej. Dziennik przytoczony dowiuduje się dalej, iż konferencja ta zbierze się w każdym razie jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia i że przed Nowym rokiem ukończy swoje zadania, albowiem Rząd pragnie zaraz po zebraniu się Rady państwa wnieść przedłożenie o rewizji taryfy cłowej.

Przedwczoraj zebrała się w pałacu Ministerstwa skarbu zwołana przez p. Ministra skarbu w porozumieniu z Ministrem handlu ankietta przemysłowców naftowych. W ankiecie tej, której przewodniczył szef sekcji Baumgartner, bierzą udział: jako reprezentant Ministerstwa handlu, radca sekcyjny baron Kalchberg, jako przedstawiciel Ministerstwa skarbu, oprócz przewodniczącego, radca dworu Schuk, radca sekcyjny Pokorny, sekretarz ministerjalny baron Jorkasch, i radca skarbowy dr. Korytowski, dalej jako eksperci: radca komercyjny Wagenmann, i przedstawieni przez Namiestnictwo galicyjskie jako mężowie zaufania pp.: dr. Fedorowicz, Szczepanowski i Gorayski. Przedmiotem narady tej ankiety jest zainicjowanie przez galicyjskie stowarzyszenie dla przemysłu naftowego podwyższenie cła od petroleum, a to w celu zabezpieczenia się przed zagraniczną konkurencją.

Na przedwczorajszym posiedzeniu, delegaci galicyjscy domagali się odpowiednich zarządzeń przeciw licznym nadużyciom, polegającym na tem przedewszystkiem, iż nafta rossyjska bywa sprowadzana w stanie sztucznego zabarwienia, skutkiem czego podlega niższej opłacie cłowej, narażając produkt krajowy na niemożliwą konkurencję. Po skonstatowaniu tych stosunków, które dają się uczynić dotkliwie galicyjskiemu przemysłowi naftowemu, uchwalono zebrać się na drugie posiedzenie dla merytorycznych obrad nad wszystkimi kwestjami zasługującymi na uwzględnienie, przedewszystkiem zaś nad ewentualnem podwyższeniem odnośnej pozycyi cłowej w ogólności, lub też odpowiedniami zarządzeniami przeciw bezprawnemu osiągnięciu korzyści przez wprowadzanie sztucznie zabarwionej rossyjskiej nafty. Posiedzenie to oznaczono na dzień dzisiejszy.

Parlament niemiecki obradował przedwczoraj nad wnioskiem konserwatywnym, domagającym się wprowadzenia pięcioletniego okresu prawodawczego, oraz nad wnioskiem socjalnych demokratów, który żąda dwuletniego takiego okresu.

Köln. Ztg. donosi z Paryża, że prezes gabinetu Brisson oświadczył się stanowczo przeciw wystawie powszechnej w r. 1889. Brisson wyraził przekonanie, że pewna część przedsiębiorców wyzyskałaby tę rzecz dla egoistycznej spekulacji, a do tego nie przyłożył on ręki. Nie sprzeciwia się temu, żeby minister handlu przedstawił propozycję Izbie deputowanych, ale sam postanowił nie mieszać się do tej sprawy.

Siècle, organ prezesa gabinetu ogłasza prawie codziennie nowe artykuły przeciw ewakuacji Tonkinu. W ostatnim, dla poparcia swoich argumentów, przytacza słowa hr. Robilanta, wyrzeczone w parlamencie wło-

skim, że skoro raz gdziekolwiek zatknięty został sztandar narodowy, nie wolno go zwinąć bez ujmę dla honoru narodu, którego jest własnością.

Według *Daily News* polityka gabinetu toryowskiego zdążyła do tego, żeby zawrzeć przymierze z frakcją umiarkowaną stronnictwa liberalnego i wówczas wystąpić przeciw przesadnym żądaniom Parnella.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Zara, 11 grudnia. Małżonka zmarłego Namiestnika Jovanowicza otrzymała telegramy kondolencyjne z cesarskiej kancelarii wojskowej z polecenia Najjaśniejszego Pana, od Najdostojniejszych Cesarzewiczostwa, Najd. Arcyksiążąt: Albrechta, Wilhelma, Rainera, Stefana, Jana, Leopolda Salvatora, hr. Taaffe'go i od księżnej Mileny Czarnogórskiej w jej własnym i księcia imieniu.

Wiedeń, 11 grudnia. *Wiener Abendpost* pisze, że według telegramu tryesteńskiego Namiestnika, zaszły wypadki cholery w Conegliano. Gdy jednak w ostatnich dniach wypadki takie się nie ponowiły, nie ma przyczyny do obaw. Ministerstwo spraw wewnętrznych zarządziło wszakże natychmiast, ażeby jak najściślej czuwano nad stosunkami sanitarnymi, rozciągając bacność nad podróznymi przybywającymi z Włoch.

Peszt, 11 grudnia. W Izbie poselskiej w ciągu obrad nad projektem ustawy o przedłużeniu trwania mandatów poselskich, odparł Tisza w mowie jak najprzychylniej przyjętej, merytoryczne zarzuty, i podnosił, że projekt odpowiada koniecznym wymaganiom i życzeniu powszechnemu, a w następstwach okaże się dobrym. Wnoszone przez Iranyiego balotowanie odrzucił Tisza jako niebezpieczne dla Węgier, a toż samo i odwołanie się do ludu.

Paryż, 11 grudnia. W Izbie poselskiej interpeluje Gastellier o wystawę w roku 1889. Minister handlu oświadcza, iż rząd przychylny jest projektowi powszechnej międzynarodowej wystawy, i ma zamiar projekt odnośny przedłożyć w ciągu czterech tygodni. Baudry d'Asson woła: Nie republika będzie urzędowała, wystawę! Gwałtowne protesty na lewicy. Duval, konserwatysta, wniósł motywowany porządek dzienny z powodu mieszania się merów do wyborów. Izba przyjęła 329 głosami, przeciw 190, zaakceptowany przez rząd prosty porządek dzienny.

Berlin, 11 grudnia. *Nordd. Allg. Ztg.* twierdzi, iż doniesienie *Germanii*, jakoby Papież traktowaniem przez rząd niemiecki kwestyi misyj niemieckich boleśnie doknięty został i jakoby polecił urzędowej reprezentacji Prus wyrazić z tego powodu ubolewanie Stolicy apostolskiej, jest zmyśleniem samej *Germanii*. Kwestya tej całej dyskusyi według *Nordd. Allg. Ztg.* przeszła w Rzymie bez śladu.

Moskwa, 11 grudnia. Przędzalnia Ihu A. M. Wołkowa zawiesiła wypłaty. Pasywa podają na 1,300.000 rubli.

Rzym, 11 grudnia. Odeszła do Paryża nota papieska, z powodu zawieszenia pensyj duchownym.

Londyn, 11 grudnia. (*Tel. pr.*) Dzienniki tutejsze obliczają, iż konserwatywni razem z Parnelistami będą rozporządzali większością 5 głosów. Obiega pogłoska, iż w razie, gdyby opozycja chciała obalić gabinet, lord Salisbury jest zdecydowany rozwiązać parlament.

Hanower, 11 grudnia. Przy wyborach uzupełniających do kolegium miejskiego, stronnictwo Welfów utraciło 4 miejsca na rzecz narodowo-liberalnych, którzy tym sposobem uzyskali większość w rzeczonym kolegium.

Londyn, 11 grudnia. Obecnie wybranych jest 332 liberalnych, 250 konserwatystów, 86 Parnelistów, brakuje jeszcze tylko dwóch wyborów, z których przypaść powinno jedno miejsce kandydatowi liberalnemu, a jedno konserwatystcie.

Wojna Serbsko-Bułgarska.

Belgrad 11 grudnia. (*Telegram naszego specjalnego korespondenta (B).*) Wczoraj o godzinie 7ej z rana nadszedł tu okólnik Garaszana, wystosowany do reprezentantów mocarstw w Belgradzie, a datowany z Niszu dnia 9 grudnia. Garaszani zawiadamia w tym okólniku, iż serbska komenda wojskowa tak z powodów militarnych, jak i ze względu na mający się zawrzeć w przyszłości pokój, widzi się zniewoloną odrzucić ostatnie bułgarskie kontrpropozycje. Ponieważ zresztą nie ma nadziei, aby zamierzone rokowania mogły doprowadzić do praktycznego rezultatu, przeto na razie z obu stron ich zaniechano. Chociaż po obu stronach pozycja militarna jest niepewną, (widocznie chciano przez to powiedzieć iż nie ma żadnej linii demarkacyjnej *przyp. Red.*), Serbowie nie przedsięwzięli nic takiego, co by mogło naruszyć istniejące zawieszenie broni, a na Bułgarach ciążyłaby wyłącznie odpowiedzialność, gdyby miało przyjść do nowego naruszenia pokoju. W dalszym ciągu okólnika, Garaszani prosi przedstawicieli Mocarstw, aby przyjęli to do wiadomości i chcieli o tem zawiadomić swoje rządy z tem nadmienieniem, iż rząd serbski, który zawsze szanował wolę Mocarstw i teraz także gotów jest przyjąć każde takie pośrednictwo Mocarstw, które mogłoby doprowadzić do rezultatu praktycznego, dającego się pogodzić z dobrze zrozumianymi interesami królestwa serbskiego.

Belgrad, 11 grudnia. (*Telegram naszego specjalnego korespondenta (B).*) Dzisiaj z rana obiegała po mieście alarmująca, lecz ze źródła oficjalnego nie potwierdzona pogłoska, iż w tej chwili rozpoczęły się już na nowo kroki nieprzyjacielskie. Według tej pogłoski, główne siły bułgarskie miały się posunąć w kierunku Kniazewacu.

Belgrad, 11 grudnia. (*Telegram naszego specjalnego korespondenta (B).*) Pogłoska o ponownem rozpoczęciu kroków nieprzyjacielskich nie sprawdziła się. Przemówienie królowej do dwóch nauczycielek z Pirotu, które uciekły przed Bułgarami, tłumaczone tu jest w duchu wojowniczym. Królowa powiedziała: Mam mocną nadzieję, iż w najkrótszym czasie będziecie mogły objąć napowrót posady nauczycielek serbskich w Pirocie.

Rząd rozpiął licytację na 85.000 płaszców wojskowych, z których 35 tysięcy już dostarczono.

Belgrad, 11 grudnia. (*Telegram naszego specjalnego korespondenta (B).*) Pomimo pokojowego tonu wczorajszej noty Garaszana i wielkich zawiei śnieżnych na widowni boju, co uniemożliwia jakiegokolwiek operacje, ogólnie panuje tu zapatrywanie, że Serbia w obecnych okolicznościach nie może zawrzeć pokoju. Ocalenie serbskiego honoru wojskowego jest zarazem kwestją żywotną gabinetu. Przygotowania wojenne trwają w dawnych rozmiarach

i dziś też odbyła się tu licytacja koni. O ruchach wojsk donoszą z Niszu, że miasto znowu ogołocone jest z sił zbrojnych, a główne siły obecnie aż do Cerwenarjeka, gdzie przeniesiono nową podstawę operacyjną, posunięte zostały.

Linję bojową rozciągnięto od Cerwenarjeka w kierunku do Kniazewacu, gdzie przewidywany jest główny atak Bułgarów.

Wiedeń, 11 grudnia. (*Tel. pryw.*) Donoszą z Belgradu: Serbia wystosowała okólnik do Mocarstw, w którym oświadcza, iż nie może przyjąć warunków, postawionych przez Bułgarię, albowiem nie dadzą się one pogodzić z honorem i godnością Serbii. Z Belgradu dalej donoszą, iż podjęcie na nowo kroków wojennych nie odpowiadałoby tyle woli ludu, jak raczej życzeniu rządu, który chciałby wyjść z honorem z obecnego nieznośnego położenia. Z Niszu wysłano już wojsko nad Cerweną ręką. Główne siły zostały wzmocnione 40.000 żołnierzy drugiego powołania i 5.000 ochotników.

Bułgarzy oszańcowali się pod Pirotem i wzmocnili swoje pozycje zasiekami i fosami. Podobno wojska bułgarskie zbliżyły się także pod Kirijejwo i Kadibogaz ku granicy serbskiej. Pomimo tego, jak stwierdzają tutejsze dzienniki, położenie nabrało widocznie cechy pokojowej. Bułgarzy nie myślą już podobno o odnowieniu działań wojennych i oczekują z ufnością interwencji Austrii.

We wschodniej Rumelii odbywają się ciągle meetingi, które domagają się połączenia tej prowincyi z Bułgarią.

Obiega pogłoska, iż pod Blatą wojska bułgarskie naruszyły wczoraj zawieszenie broni.

Sofia, 11 grudnia. Wczoraj atakowali Serbowie dwukrotnie bułgarskie przednie strażnice. Pierwszy atak był wykonany pod miejscowością, zwaną św. Mikołaj, gdzie Serbowie rozpoczęli ogień plutonowy na patrole bułgarskie i zbliżyli się w łańcuchu podjazdowym do przednich strażnic bułgarskich. Te ostatnie zajęły bojową pozycję i zmusiły nieprzyjacielski ogień do milczenia. Drugi atak wykonali Serbowie w Kriwanca, gdzie oskrzydłili Bułgarów, którzy jednak otrzymali posiłki, a wtedy Serbowie się cofnęli. Fakta te zostały konsulom w Sofii zakomunikowane. Co do zawieszenia broni, nie nadeszła jeszcze odpowiedź serbska.

Sofia, 11 grudnia. W odpowiedzi na notę wielkiego wezyra, w której księciu zapowiedziano przybycie Medjid baszy jako delegata Partii, który miał polecenie porozumieć się z księciem w sprawie zawarcia pokoju z Serbią, oświadczył książę, że warunki, które on Serbii proponował zamierza, nie czynią uszczerbku odnośnym przepisom traktatu berlińskiego, a zatem, potrzeba mianowania specjalnego delegata Partii ustaje sama przez się, tembardziej, iż Serbia księciu bezpośrednio wojnę wypowiedziała, a Porta mniemała, że nie ma obowiązku ani czynnie, ani biernie brać w niej udziału.

Peszt, 11 grudnia. (*T. pr.*) *Budapester Corr.* donosi: Sytuacja przedstawia się pokojowo. Serbia gotowa jest zgodzić się nawet na unię personalną, jeżeli przyznana jej zostanie część okręgu widdyńskiego. Pomiedzy Rossją i Austrią panuje zupełne porozumienie. Dziennikom rossyjskim zakazano surowo dalszych wycieczek przeciw Austrii.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

Jan Mglej,

lekarz weterynaryjny, zamieszkał stałe w Stryju przy ulicy "Pańskiej" pod l. 240, naprzeciw poczty

Wiadomość użyteczna. Przypominamy że WINO CHASSAING jest przepisywane przez lekarzy od lat 20tu przeciw boleściom żołądka, mozołnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji), gastralgi, utracie sił i apetytu.

Kronika Rodzinna

wychodzić będzie w roku następnym w tychże samych warunkach i kierunku, pomieszczając artykuły poświęcone literaturze, naukom i sprawom społecznym, a oprócz tychże niewydane dotąd pamiętniki i korespondencye znakomitych ludzi, powieści, komedye do przedstawienia w teatrach amatorskich, wiadomości polityczne i sprawy bieżące.

Prenumeratorem Kroniki mieć mogą po cenie niższej różne wartościowe dzieła i oleodruki, wykonane starannie w zakładach zagranicznych i krajowych, od roku zaś przyszłego 1886 otrzymywać będą w dodatku bezpłatnym wydawane nakładem redakcyi ciekawe Pamiętniki Maryi Wesslówny, Królewiczowej Konstantowej Sobieskiej, spisane ze wspomnień i archiwów jej rodziny.

Prenumerata rocznie w Warszawie rs. 4 na prowincyi i w kraju i zagranicą rs. 5 to jest w Galicyi zr. 6 Wiel. ks. Poznańskim marek 10. Stosownie do tego półrocznie i kwartalnie. Pieniądże przysyłać najlepiej wprost do redakcyi Warszawa, ulica Mazowiecka nr. 10.

MATTONIUS GISSHÜBLER SZCZAWIOWA napój oszoźwiający stółowy, skuteczny bardziej na kaszel i choroby sztyl kataralnych tęchła i pęcherza. Henryk Mattoni, Karlshof i Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie z dnia 11 grudnia 1885 o 7 rano. Barometr 728.25 mm przy temp. 9.0 C. Psychrometr suchy -5.4 C. Psychrometr wilgotny -5.9 C. Prędkość par 2.7 mm. Wlilgoc 87.1. Zachmurzenie 10. Wiatr NW. Chm 8. Temperatura powietrza -4.3 C. Barometr opada.

Stan barometru nad poziomem morza 754.85 mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego +1.0 C. Najniższa temperatura w nocy -5.7 C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 7 10.0 mm.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340°5. Dla 12 grudnia 1885. E. = 5m 56.56, Q. = 17.55 m 7 s 7. Zachód słońca 11go grudnia o 3h. 53m wachód o 19h. 49m. W grudniu nastąpi now księżyc 6d 2h 52m, pierwsza kwadra 14d 7h 57m, pełnia 21d 10h 34m, ostatnia kwadra 28d 1h 57m. Księżyc znajdował się będzie w słońcu odzłomnym (Apogaeum) 10d 11h 5, w punkcie przyziemnym (Perigaeum) 22d 14h 5.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Table with columns: 10 grudnia 1885, godzina, wiatr, temperatura, wilgotność, ciśnienie, elektryczność.

Prognoza na dobę następną od 12h w południe 11 grudnia 1885. Przy wietrze przeważnie północnym temperatura się obniża, niebo przeważnie zamglone, powietrze wilgotne, śnieg, lecz opad nieznaczny.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885 przychodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego Z Czerniowiec: o godz. 10 mi. 5 wieczór pociąg pociąg pociąg pociąg

rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pociąg pociąg pociąg pociąg pociąg

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pociąg pociąg pociąg pociąg

Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pociąg pociąg pociąg pociąg

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu do Stryja, Stanisław, Husiatyna, Drohobycza, Borysławia, C... i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagórz, Zwardonia.

Odchodzą ze Lwowa: Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pociąg pociąg pociąg

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pociąg pociąg pociąg pociąg

Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 5 min. 56 rano pociąg pociąg pociąg pociąg pociąg

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pociąg pociąg pociąg pociąg

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

W Teatrze hr. Skarbka W piątek dnia 11 grudnia 1885. Po raz czternasty: GASPARONE Opera komiczna w trzech aktach KAROLA MILLOECKERA. Kapelmistrz p. Henryk Jarecki

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 grudnia 1885, godzina 1 min. 48. Alp. Tow. gór. 34.30, Weg. akcyi. kredyt. 294.25, Akcyje anglo-austr. 101. Akcyje banku Union 76.50, Akcyje kolei Karola Ludwika 227.25, Akcyje kolei północnej 230.50, Akcyje kolei południowej 135.50 Akcyje kolei Alfeld 181.25, Akcyje kolei Elzbiety 276. Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 226.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 171.75, Wiedeńskie losy 124.50, Akcyje kolei Rudolfa Akcyje kolei Albrechta Węgierskie obligacje państw. w złocie 94.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103.25, Losy regulacyi Cisy 122.25, Losy tureckie Węgierska ręta 99.27, Akcyje banku związkowego 104, Akcyje banku obrotowego Rubel papierowy 1.23 1/2, Węgierskie losy 119, Marka niemiecka Usposobienie bardzo silne.

Wiedeń, 10 grudnia 1885 r. godzina 5 minut 35. Akcyje kredytowe 292, Anglo-Austr. Unionbank, Kolej Karola Ludwika 227.25, Południowa Renta papierowa 82.60, Galic. listy zastawne 101.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne Galicyjski bank rustykalny Losy z roku 1883, Napoleondor 9.98, Rubel papierowy Usposobienie

Wiedeń, 11 grudnia 1885 r. godz. 10 min. 35. Akcyje kredytowe 292.40, Anglo-Austr. 102.25, Unionbank 76.75, Kolej Karola Ludwika 227.50, Południowa 135.25, Renta papierowa Galic. listy zastawne Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 6%, listy zastawne banku krajowego 91.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90.25, Napoleondor 9.98, Rubel papierowy 1.23 1/2, Usposobienie mocne.

Telegramy zbożowe z dnia 10 grudnia. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. do zł., żyto do zł., jęczmień do zł., kukurudza do zł., owies do zł., okwita per 10.000 litr procent 25 do 25.25 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 8.02 do 8.04 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) zł. Berlin: Pszenica złota (na listopad) 154.75 do żyto m., spirytus 39.90 olej rzepakowy m., Szczecin: Pszenica, rzepak, Paryż: maki 159 kilogr. 47.25, fr. olej rzepakowy fr., spirytus fr. Wrocław: Pszenica, żyto, owies, spirytus, kukurudza Kolonia: Pszenica

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemyśl. Lwów dnia 10 grudnia 1885

Table with columns: 1. Akcyje za sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 9 grudnia 1885.

Table with columns: 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcyje.

Kurs giełdy wiedeńskiej (cont.)

Table with columns: 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Kurs wiedeński (cont.)

Table with columns: Kurs złota, Bank krajowy, Lwowska Izba Handlowa i Przemysłowa.

Licytacje.

L. 54341. (78491-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. akc. bankowi hipot. 191 zł. 70 ct., 191zł. 70 ct.

i 191zł. 70 ct. z prz., odbędzie się dnia 14 stycznia, 18 lutego i 18 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacya do Hermana i Toni Frenkel weile dom. 256 pag 464 n. 16 haer. należącej realności, pod l. 1008 1/2 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania

10.233 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 1044 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać, naręczenie, że dla wszystkich wierz. i, którzyby po dniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 20 października 1885 rzeczowe pra-

wa na wspomnianej realności nabyl, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczącej z jakiegokolwiek powodu doreczone być nie mogły, adwokat dr. Lityński kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Dąbrowski mianowany został. Lwów, dnia 14 listopada 1885

Księgi gruntowe.

- L. 610. (8256)
Komisyja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyślu oznajmia, że arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych dla gmin katastralnych Balice, Radenice, Lipniki, Sudkowice, Pniuk, Strzelczyńska i Makuniów sporządzone, oraz inne akta odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianych gmin są do powszechnego przeglądu a to dla pierwszych sześciu w c. k. sądzie powiatowym w Mościskach, zaś dla ostatniej w c. k. sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni złożone.
Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych, które to zarzuty dla gmin Balice i Radenice do dnia 17go grudnia 1885, dla gmin Lipniki i Sudkowice do dnia 19 grudnia 1885, dla gmin Pniuk, Strzelczyńska do dnia 21 grudnia 1885 obojętnie lub też na piśmie w c. k. sądzie powiatowym w Mościskach, zaś dla gminy Makuniów w c. k. sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni do dnia 19go grudnia 1885, wyznacza się najdalszy powyższy termin.
Przemyśl, 7 grudnia 1885.
- L. 14614. (8260)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie uwiadamia, iż złożone zostały w tutejszym sądzie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Wierzbówka.
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie tutejszym do dnia 23go grudnia 1885, w którym to dniu dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.
C. k. sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 7 grudnia 1885.
- L. 14621. (8261)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie uwiadamia, że złożone zostały w tutejszym sądzie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Szerszeniowce.
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą w sądzie tutejszym do dnia 23go grudnia 1885, w którym to dniu dalsze dochodzenia prowadzone będą.
C. k. sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 7 grudnia 1885.
- L. 164. (8264)
C. k. sąd powiatowy w Lisku oznajmia niniejszem, że arkusze posiadania dla posiadaczy rustykalnych w gminie Zabrodzie, Bereźnica niżna i Średnia Wieś okręgu c. k. sądu powiatowego w Lisku w formie wykazów hipotecznych sporządzone, oraz inne akty odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej tej gminy są do powszechnego przeglądu w budynku sądowym w Lisku złożone.
Do wniesienia zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych i dalszych dochodzeń wyznacza się termin na dzień 19 grudnia 1885, na którym interesowani w c. k. sądzie powiatowym w Lisku zgłosić się mają.
Lisko, 30 listopada 1885.

Kuratele.

- L. 10210. (8120 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie podaje do publicznej wiadomości, że nad Jakowem Marcinkowem, właścicielem z Głęboczek z powodu marnotrawstwa kuratela zawieszoną została kurator, Teodor Kozowski.
C. k. sąd powiatowy
Borszczów, 27 września 1885.
- L. 8581. (8185 2—3)
Rafał Mercik z Łęczan uznany został za marnotrawcę a kuratorem ustanowiono Kajetana Kopeczaka z Władczaka.
C. k. sąd powiatowy
Krosno, dnia 9 września 1885.
- L. 12269. (8121 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza zawieszenie kurateli z powodu marnotrawstwa nad Jakubem Kulezyckim z Borszczowa; kurator Jan Rumański.
C. k. sąd powiatowy
Borszczów 13 października 1885.
- L. 1602. (8063 2—3)
Rozalię Adamską z Zatora uznano sądownie marnotrawczynią i ustanowiono jej kuratorem Jędziewicza Kołca z Zatora.
C. k. sąd delegowany miejski.
Wadowice, 16 września 1885.
- L. 3104. (8216 2—3)
Józef Baszj z Zalesia uchwałą sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 11 Lipca 1885 l. 9765 marnotrawcą uznany a

kuratorem Petro Baszj w Zalesiu postanowiony.

- C. k. sąd powiatowy
Potok złoty, 25 lipca 1885.
- L. 14067. (8196 2—3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał Jaśka Kolucha z Nowego dworu marnotrawcą, ustanawiając kuratorem Pawła Kolucha z Nowego dworu.
Sokal, dnia 17 października 1885.
- L. 11575. (8119 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza Iwana Zabudnego z Zieliniec jako marnotrawcę, — kuratorem Fed Duciów.
C. k. sąd powiatowy
Borszczów, 5 października 1885.
- L. 16026. (8148 2—3)
Hryńka Ferulaka z Białej uznaje się marnotrawcą i ustanawia dlań kuratorem Maksyma Budzanskiego z Białej.
C. k. sąd powiatowy.
Czortków, dnia 29 grudnia 1884.
- L. 16407. (8156 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do wiadomości że przedłożoną ts. uchwałę z 5 maja 1885 L. 4930 opiekę nad Teodozją z Sobolewskich Cabalską znosi, i teże za własnowolną uznaje.
Stanisławów, 21 listopada 1885.
- L. 6401. (8215 2—3)
Stefan Potopnik z Toporowa uznany marnotrawcą, kurator Semko Potopnik.
C. k. sąd powiatowy
Łopatyn, dnia 11 października 1885.
- L. 6167. (7996 3—3)
Czyni się wiadomo, że Maciej Świrad gospodarz z Wojkówki, został uznany za marnotrawcę a kuratorem dlań ustanowionym Błażej Wywiorski gospodarz Wojkówki.
C. k. sąd powiatowy.
Krosno, dn 9 Września 1885.
- L. 8869. (7935 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Krośnie oznajmia, że Samuel Abrahamowicz z Wróblika królewskiego uznany został za obłąkanego, a kuratorem ustanowiono Henyka Abrahamowicza, zamieszkałego w Wiedniu.
Krosno, dnia 17 października 1885.
- L. 8188. (7963 3—3)
Maryę Niżnik zam. Machnowską z Waręża uznano marnotrawczynią. kuratorem ustanowiono Hrycia Niżnik z Waręża.
C. k. sąd powiatowy.
Bełz, 8 listopada 1885.
- L. 7614. (7964 3—3)
Wojciech Kochan z Kawęczyna marnotrawcą uznany a kuratorem Jędzej Bartkowiec z Kawęczyna.
C. k. sąd powiatowy.
Dębica, dnia 21 listopada 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

- L. 17213. (7954 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, iż karta wkładowa tarnowskiej kasy Oszczędności l. 23584 T. 37 pag. 274 na 100 zł. opiewająca, a na imię i nazwisko Andrzeja Gruski, dnia 11 kwietnia 1882 wystawiona, za umorzoną i pozbawioną wszelkiej mocy uznana została.
W Tarnowie, dnia 19 listopada 1885.
- L. 18834. (7630 1—3)
C. k. sąd pow. miej. deleg. w Tarnowie podaje do wiadomości, że dla niewiadomej z pobytu Agaty ze Sroków Koszuliną celem doręczenia tejsze rezolucji tabularnej z dnia 16 kwietnia 1884 l. 7995 mianował adw. dr. Mieczysława Brzeskiego kuratorem.
Tarnów, dnia 29 sierpnia 1885.
- L. 7046. (8243 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego Jakóba Müntza, że przeciw niemu wniósł Israel Schaffer pod dniem 16 czerwca 1884 l. 7046 pozew drobiazgowy o zapłacenie kwoty 50 zł aw., że na takowy termin na dzień 22 grudnia 1885 o 9 rano wyznaczono i że dla niego kuratorem adw. dr. Juliana Ruczkę w Jarosławiu ustanowiono.
Jarosław, dnia 20 października 1885.
- L. 16605. (7736 2—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ustanawia z powodu prośby tarnopolskiej filii Banku hipotecznego, celem doręczenia Jakóbowi Abraham nakazu za płaty względem sumy 266 zł. 80 ct. a. w. pod dniem 6 października 1885 do l. 14246 wydanego, dla nieobecnego Jakóba Abrahama kuratorem p. adw. dra Sternklara z substytucją p. adw. dr. Blausteina, i wzywa też nieobecnego, aby sądowi swoje miejsce pobytu wskazał, lub innego pełnomocnika

przedstawił, gdyż w przeciwnym razie rozprawa z kuratorem wedle istniejących przepisów przeprowadzoną zostanie.

Tarnopol, dnia 17 listopada 1885.

- L. 13298. (8118 2—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu nieznana Gittlę Kurzwerk, że w sprawie kasy oszczędności miasta Sambora przeciw niej, Luzerowi Hartmayer i towi wydany został dla sumy 100 złr., nakaz zapłaty dnia 10 listopada 1885 l. 13008 i że celem doręczenia jej takowego ustanowiono kuratorem pana adwokata Dra. Kohna. Wzywa się ją tedy, aby wszelkich środków dowodowych powyższemu kuratorowi dostarczyła lub innego zastępcę wskazała.
Sambor, 25 listopada 1885.
- L. 6406. (7882 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Dębicy uwiadamia, że w sprawie Judy i Chai Mahlerów i Seldy Perlsteinowej przeciw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Józefowi Regecowi czyli Regetzowi a względnie jego spadkobiercom lub prawonabywcom, również z życia i miejsca pobytu niewiadomym, o uznanie wierzytelności 200 zł. m. k. za zapłaconą, w stanie biernym realność l. k. 130 star. 110, 112 now. w Dębicy zaintabulowanej, na pozew powodów de praes 16 września 1885 l. 6406 wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na dzień 18 stycznia 1886 o godzinie 10 rano, który ustanowionemu kuratorowi Aleksandrowi Wisłockiemu, c. k. notaryuszowi w Dębicy doręczono
Wzywa się więc pozwanego, względnie jego spadkobierców, aby kuratorowi dostarczyli wszelkich środków obrony lub innego obrońcę obrali i o tem sąd wcześniej przed terminem uwiadomili, w przeciwnym razie bowiem skutki zapiekania sami sobie przypiszą.
Dębica, dnia 4 listopada 1885.
- L. 7004. (7917 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszem Marcina Smierskiego, iż żona jego Zofia Smierska wniosła na dniu 25 czerwca 1883 l. 6120 podanie o uznanie go za zmarłego a małżeństwo za rozwiązane, a to na tej podstawie, iż tenże w roku 1859 podczas wojny włoskiej brał udział w potyczce pod Peschierą i od tego czasu nigdzie się nie pokazał, i że na skutek tej prośby wyznaczono dla niego kuratora w osobie adw. dra Alsa ze substytucją adw. dr. Reicha, a obrońcą wężła małżeńskiego mianowano adw. dr. Fechtdegena.
Wzywa się zatem też Marcina Smierskiego, ażeby w ciągu roku po trzecim ogłoszeniu edyktu, t. j. najpóźniej dnia 15 grudnia 1886 roku, w tutejszym c. k. sądzie się zgłosił, lub w inny sposób o swem życiu dał wiadomość, gdyż inaczej tenże sąd do uznania go za zmarłego oraz do rozstrzygnięcia prośby Zofii Smierskiej o uznanie małżeństwa za rozwiązane, w myśl ustawy z dnia 16 lutego 1883 nr. 6 Dz. u. p. przystąpi.
Rzeszów, dnia 5 listopada 1885.
- L. 1309. (8115 2—3)
Jego Ekscelencya c. k. Prezydent sądu krajowego wyższego we Lwowie w myśl §. 301 p. k. mianował na pierwszą zwyczajną z dniem 9 lutego 1886 o 9 godzinie przed południem rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach, przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych prezydent sądu Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego: Waleryana Bajewskiego, Wojciecha Tramplera, Albina Tarzańskiego, Tomasza Kolasiańskiego, dr. Emila Hilbrieha i Edwarda Trusiewiczza.
Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Brzeżany, dnia 1 grudnia 1885.
- L. 6275. (8190 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie wzywa, nieobecną z miejsca pobytu niewiadomą Anielę Narkiewicz, ażeby w przeciągu roku i 6 tygodni deklarację do przyjęcia spadku po s. p. Dmytrze Kajetanowiczu, 15 czerwca 1881 w Chocimirzu z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, wniosła, gdyż w razie przeciwnym spadek zgłaszającym się spadkobiercom przyznany zostanie. Kuratorem ustanowiony jest Józef Kajetanowicz z Chocimirza.
Obertyn, dnia 12 października 1885.
- L. 58430. (8233 3—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej spółki handlowej Lichtwitz et Comp. przeciwko Izydorowi Lamo i to 205 złr. 15 ct. zpn., dozwołona została tus. uchwała z dnia 31 października 1885 l. 48330 przymusowa sprzedaż nieruchomości dłużnika. Gdy miejsce pobytu dłużnika Izydora Lama nie jest wiadomem, został celem doręczenia powyższej uchwały licytacyjnej ustanowionym dla niego kuratorem adw. dr. Paździera z sub-

stytucją adw. dr. Lehmana.

Wzywa się zatem Izydora Lama, aby do swojej obrony służące środki kuratorowi ustanowionemu dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i też sądowi oznajmił, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 5 grudnia 1885.

- L. 52099. (7692 2—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Bernardowi Gruder, że przeciw niemu został dnia 12 września 1885 l. 44511 na rzecz Hermana Laufera wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 450 zł. z pn.
Gdy miejsce pobytu Bernarda Grudera nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Bunda a też zastępcą adw. dr. Reissa i wspomniany nakaz zapłaty pierwszym doręczony zostaje.
Wzywa więc zatem sąd Bernarda Grudera, aby ustanowionemu kuratorowi służących do swojej obrony środków dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 31 października 1885.
- L. 11591. (7988)
Niewiadomemu z miejsca pobytu Judzie Sak oznajmia się, że wydany na rzecz kasy oszczędności kołomyjskiej przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 55 zł. z pn. z 29 października 1885 l. 10329 ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Milgromowi doręczony zostaje.
Sąd obwodowy
Kołomyja, 27 listopada 1885.
- L. 28635. (7986)
C. k. sąd kraj. jako han. w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm spółkowych przy firmie „Brüder Weindling Sardinien - Fabrik“ w Podgórzu prowadzonej, że jawny spółnik Chaim Weindling, ożeniony z Sarą Edel Kahane, córką kupca, zgłosił pakta małżeńskie kontraktem notaryalnym z daty Kraków dnia 19go lutego 1885 do l. R. 25457 bliżej określone.
Kraków, 30 października 1885.
- L. 40934. (7919 1—3)
C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mendia Lebrera, że w sprawie egzekucyjnej firmy S. M. Armatus i spół. w Krakowie przeciw Bonawenturze Bleszyńskiemu o 86 fl. celem doręczenia mu ts. rezolucji z dnia 3. sierpnia 1885. l. 27528 dla niego kuratorem ad actum Adw. Dra. Borońskiego w Krakowie ustanowił i temuż powyższą rezolucję doręczył.
Kraków, 14 listopada 1885.
- L. 9063. (7924 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Izydora Löwina, Pajsacha Muskata, Kachele Torneraw i Hersza Löwina by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego w tutejszym sądzie się zgłosili i oświadczenie swe do spadku po zmarłym dnia 15 lutego 1883. w Kulparkowie bez rozporządzenia ostatniej woli Fannie Lewinowej urodz. Münzertem pownej wnieśli, gdyż inaczej potępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem w osobie adw. Dr. Starzewskiego w Brodach przeprowadzone zostanie.
Brody, 10 czerwca 1885.
- L. 8360. (7260 1—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowo wekslowy w Przemyślu uwiadamia bawiącego w niewiadomej miejscowości w Anglii J. A. R. Isherwooda, iż w sporze Mojżesza Herscha Heinberga przeciw niemu o zapłacenie sumy wekslowej 450 złr. w. a. ustanowił dla niego kuratorem adwokata dr. Smutnego z zastępstwem adwokata dra Kozłowskiego obydwu z Przemyśla tudzież, że tak uchwała z dnia 20 maja 1885 l. 5940 i zawiązanie na termin do rozprawy na jego zarzuty na dzień 25 sierpnia 1885 na rece rzezonego kuratora doręczone zostały jak też i wszystkie późniejsze uchwały sądow kuratorowi temu doręczone będą.
Wzywa przeto J. A. R. Isherwooda, by albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych wyjaśnień, udzielił albo innego zastępcę wskazał, albo sam w sądzie stanął, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.
Przemyśl, 1 lipca 1885.
- L. 8278. (7991 1—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia, że w skutek uchwały z dnia 3go października 1885, l. 7213, wpisano 12 listopada 1885 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę Dawid Schönfeld, dla przedsiębiorstwa wyrobu spirytusu i wypasu wołów w Jarczowcach, której dzierżycielem jest Dawid Schönfeld, w Jarczowcach zamieszkały.
Złoczów, dnia 24 listopada 1885.

L. 23916 (8141 2-3)

C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ust. z dn. 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Chaima Abrahama Kometh, o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Kołomyi pod lk. 385³/₄ położonej, Chaima Abrahama Kometh własnej, w kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej składającej się z parceli budowlanej l. 1223 i domu mieszkalnego na niej pobudowanego l. k. 385³/₄, c. k. sąd obwod. w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może; za od dn. 1 lutego 1886 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się że od dnia tegoż począwszy, nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne, na wyżej opisaną nieruchomość jako nowe ciała tabularne do księgi grunt wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyż. sąd krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hip. czyli też inny sposób nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularn. na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego zaciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwod. w Kołomyi swoje oznajmienie do dn. 1 maja 1886 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania, oznajmić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzezonych wpisów w nowej księdze grunt. zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 20 października 1885.

Doniesienia prywatne.

Fortepiany i pianina

wyłącznie tylko z dobrych i renomowanych fabryk, utrzymuje na składzie i sprzedaje z gwarancją najtaniej

K. Marecki

(7893 7-8) Hotel Francuski.

L. 2531. (8274)

Obwieszczenie.

Pierwsze nadzwyczajne ogólne Zgromadzenie członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z odpowiedzialnością ograniczoną odbędzie się dnia 23go grudnia 1885 o godzinie 3ej po południu w biurze Stowarzyszenia w Tarnowie przy ulicy Podwale L. 11.

Porządek dzienny.

1. Propozycje Rady nadzorczej względem zmiany §§. 6, 15, 16, 19, 20, 33, 35 i 36 statutu.

2. Propozycje Rady nadzorczej względem przekazania dotychczasowych funduszków specjalnego funduszu zabezpieczenia na utworzenie się mający fundusz rezerwy strat (Verlustreserve)

W Tarnowie, dnia 9go grudnia 1885.

Za Radę nadzorczą przewodniczący:

Merz

Ważne i korzystne dla kupców, fabrykantów i przemysłowców.

W styczniu 1886 wyjdzie 10.000 egzemplarzy księgi adresów polecających firm krajowych i takowe franco i gratis po Galicyi rozestane zostaną w celu poparcia handlu i przemysłu krajowego; kto życzy sobie aby firma jego w księdze zamieszczoną została lub dać do takiej ogłoszenie lub cennik, raczy się zgłosić do D. Kościńskiego, Lwów, do 31 grudnia a otrzyma natychmiast informacje warunków, zarazem uprasza się wszystkich tych, którzyby księgę adresów potrzebowali, o podanie swego adresu, a otrzymają po wyjściu natychmiast franco. [8287 1-3]

Młody człowiek,

kawaler, (prywatny uczeń gim. do egzaminu dojrzałości) obeznan z manipulacją c. k. Starostwa, katarstru gruntowego i agenta Tow. wzaj. ubez., poszukuje zaraz podobnego zajęcia lub innego odpowiedniego Łaskawe oferty do 25/11 b. r. pod A. N. poste rest. Jarosław. 8254

PAPIER WLINSKI
Najznakomitsi lekarze zalecają PAPIER WLINSKI przeciw katarom, kaszlem nieżyłowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, gośćcowi, bolom w krzyżach i t. p. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i pozostawia tylko lekkie świerzbienie.
W Paryżu u fabrykanta p. Wislin i Ko. na ulicy de Seine, 31
Dostać można we Lwowie u pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Sklepińskiego i Beisera. — W Krakowie w aptekach pp. Traucyńskiego, W. Redyka i K. Wisniewskiego. [8093 2-10]



Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA L. MARECKA
w Ryńku l. 9, I piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na raty miesięczne od 15 złr. — Sławne organy amerykańskie. (4968 57-?)

Nauki gry na fortepianie

szczególniej początków
udziela uczennica p. M. OSTROWSKIEJ.
Wiadomość: ul. Grodzickich, 1, 2 III cie piętro.

Leon Abramowicz

we Lwowie. Rynek l. 29.
dom Andriolego (Ehrbara) w przechodniej bramie, poleca:

Materje wełniane, kaszmiry czarne, batysty, krepy, flanelki kolorowe i białe, barchany białe i kolorowe, perkalie białe i kolorowe, płócienka, płótna białe i surowe, płótno woskowe na poszwy, zapoły, nankin.

Chustki płócienne tuzin od 2.60 do 7 złr. Chusteczki z kolorowemi szlakami sztuka 10, 12, 20 7079 11-15 25 centów

Chustki ciepłe himalaja i inne.
Pończochy od 27 ct., szkarpetki od 25 ct. [białe i kolorowe].

Poleca również bardzo dobre ściereczki płócienne do szkla, grube płótno na ścierki do naczyńa łabieć 18 centów.

L. 1720. (8271)

Ogłoszenie.

W myśl §. 30 ustawy o Reprezentacji powiatowej czyni się wiadomo, iż budżet Rady powiatowej stanisławowskiej na rok 1886, został złożony w biurze Wydziału powiatowego do przejrzania przez opodatkowanych w powiecie.

Wydział powiatowy.
W Stanisławowie, d. 9 grudnia 1885

Towarzystwo spożywcze we Lwowie
utrzymuje na składzie w budynku rządowym (solarni) ulica Grodecka
sól kamienną z Wieliczki
kuchenna mielona 100 kilo po 11 złr. 70 ct.
bydlęca mielona " " " 10 złr. — ct.
w bryłach " " " 9 złr. 80 ct.
Zamówienia przyjmuje **Dyrekcya**, plac Dominikański l. (7914 5-8)

Srebro i złoto
płynne,
do pozłacania ram, przedmiotów z drzewa, metalu, porcelany i szkła.
Powyższem złotem może każdy w najłatwiejszy sposób każdy przedmiot pozłocić.
Polecają **Hübner i Hauke**
L W O W.
Cena flakonu 50 ct.
8140 2-4

Chambard
ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCA
Pana **CHAMBARD** w Paryżu
W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy poci i wieku, mogą go używać bez oderwania się od zajęć. Użycie ich oszczędza od zapalenia i żółci, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że używanie ich skutkuje pomysłnie przeciw: **zapaleniu żołądka, migrenom, mdłościom, bólowi brzucha, niestrawnościom, zaparciom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zastęgnięcia kasek lub żółtaka.**
We LWOWIE w aptekach: pp. K. Mikolascha, Wewiorskiego, dawniej Nahlika i KRZYŻANOWSKIEGO. [6459 8-?]

Najprzedniejsze kuracyjne WINOGRONA Fesławskie
najstaranniej opakowane w koszykach 4, 5 do 7 kilowych
codziennie świeże otrzymuje i poleca najtaniej handel **St. Markiewicz**
we Lwowie, w Ryńku l. 42. (5800 30-?)

Wielki skład powozów
najnowszych fasonów
Schustala i Spółki
c. k. nadwornej fabryki
wraz z składem tarantasów, sań i używanych karet, landanerskich powozów, pod znanym zarządem firmy
E. & J. STROMENGER
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika, licza 5.
6470

Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład wodoleczniczy
we Lwowie (w Kisiełce)
otwarty przez całą zimę.
(7727 4-?)

Gruntownie, szybko, bez przerwy zatrudnieni i pod najściślejszą dyskrecją, leczymy wedle jedynie wypróbowanej, w żadnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużytej młodości, osłabienia siły męźności, zakazne i kataralne upływy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.
specjalista chorób tajemniczych
J. D. Kurpiel, przy ulicy Wałowej licza 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed, od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjny.
(8655 30-?)

Wprost z południowej Ameryki od producentów
sprawdzoną
wyborną KAWĘ „SYRIUSZ”
SKŁAD KAWY WE LWOWIE
Artura Kościckiego
(Cherążyczynas licza 22 na dole).
Kosztuje we Lwowie:
1 kilo, zł. 1.50 i 1.60 ct.
Na prowincyi:
4¹/₂ kilo zł. 7.70, 1 S.20 ct. francie.
Co miesiąc świeży transport.
(8595 52-8)

Ogłoszenie.
Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości, że w miejskim lesie Hajduczyzna odbędzie na dniu 22go grudnia 1885, o godzinie 10ej przed południem publiczna sprzedaż 1677 dębów od 12tu cali średnicy i wyżej, do której to licytacyi chęć kupna mających się zaprasza.
Cena wywołania ustacawia się 5600 złr. w. a., zaś wadyum 600 złr. w. a.
Magistrat kr. miasta.
Stryj, dnia 4 grudnia 1885.
Stojalowski.
L. 2040 (8201 3-3)

Ogłoszenie.
Gorlicki Wydział powiatowy ogłasza w myśl §. 30 ust. o repr. powt. że budżet powiatowy na rok 1886 od dnia 3 grudnia br. wyłożony jest w kancelaryi Wydziału do ogólnego przejrzania.
Gorlice, dnia 3 grudnia 1885.
Zastępca prezesa: **Walery Rogaski.**

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICYI
porcelany, szkła i towarów mieszanych
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
Założony w roku 1845

poleca:
doniczki na kwiaty, urny i wazony na bukiety, urneczki na róże lub fiołki, żardynierki — garnitury na kwiaty i bukiety,
z porcelany, szkła dekorowanego, z terakoty i majoliki,
w obfitym wyborze tanie także i kosztowne.